
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

Ordinanza N. 19 del 09/08/2024

OGGETTO: Ordinanza chiusura uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 2024

IL SINDACO

VISTO  l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale il  Sindaco, coordina 
e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici  localizzati sul territorio al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti;

CONSIDERATO che gli uffici comunali rimarrano chiusi in occasione della festività del 15 agosto  
ricadente nella giornata del giovedì;

DATO ATTO che nelle giornate immediatamente precedenti o successive alle festività nazionali 
l’affluenza presso gli uffici comunali è notevolmente inferiore rispetto alle altre giornate;

PREMESSO che, nell’ambito  della riduzione della spesa pubblica, appare opportuno adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici  da farsi  in particolari periodi dell’anno 
quando l’affluenza del pubblico agli uffici comunali è molto ridotta;

RITENUTO, pertanto che la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 agosto 
comporta un sensibile risparmio della spesa pubblica;

ORDINA

La chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 16 Agosto 2024 garantendo lo 
svolgimento dei seguenti servizi pubblici essenziali e imprescindibili per l’utenza:

- Il servizio di stato civile in caso di decessi .

DISPONE

- che la presente Ordinanza venga trasmessa al segretario Comunale , ai 
responsabili per la relativa comunicazione interna al personale e per i connessi 
adempimenti in ordine alla disciplina delle assenze, che saranno imputate a 
congedo ordinario di ciascun dipendente.

- La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio on-line e sul sito del 
Comune per la dovuta informazione al pubblico

\DATIATTO\ - Pag. 1 di 2



 

Scafa, lì 09/08/2024
Il Sindaco

 DI FIORE GIORDANO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 19 del 09/08/2024 - Pag. 2 di 2


